
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 375 DEL 06-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 111 DEL 06-04-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento della procedura di gara per il servizio di manutenzione degli
impianti antincendio presenti in tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente per il
triennio 2016/2017/2018 attraverso il mercato elettronico della pa e relativo impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la delibera n. 109 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere
per l’esercizio provvisorio 2016;

DATO ATTO che il servizio di revisione degli impianti antincendio è scaduto in data
31.3.2016 e tenuto conto del fatto che la prima revisione semestrale deve essere effettuata nel
prossimo mese di giugno  per cui occorre provvedere ad affidare il nuovo contratto entro un
limite di spesa di euro 24.000 oltre iva per tutto il periodo contrattuale triennale;

VISTA la RDO sul mercato elettronico della pa, come meglio sotto descritta:

ID Negoziazione 1158916

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso



Unita' di misura dell'offerta economica: Valori al ribasso
Amministrazione titolare del procedimento
Punto Ordinante ROSSELLA METTI
Codice univoco ufficio - IPA UF9J0S
(RUP) Responsabile Unico del Procedimento
Simonetta Boattini
Data e ora inizio presentazione offerte:
22/03/2016 17:41
Data e ora termine ultimo presentazione offerte:
31/03/2016 18:00
Data e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:
25/03/2016 14:00
Data Limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)
14/04/2016 18:00
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
15/04/2016 :
Bandi / Categorie oggetto della RdO:
Antincendio - Servizi di Manutenzione degli Impianti Antincendio
Numero fornitori invitati: 7
Segnalazione delle offerte anomale: si
Denominazione lotto Manutenzione impianti antincendio
Dati di consegna Servizio ManutenzioneAssetto del Territoriovia D. Alighieri 8r
Sesto
fiorentino - 50019 (FI)
Importo totale a base d'asta 24.000,00
Elenco fornitori invitati
Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 AMA ESTINTORI SRL 04738940487 04738940487
2 E.RI.SIST. SRL 04862290485 04862290485
3 LUPI ESTINTORI S.R.L.
UNIPERSONALE
00384340501 00384340501
4 M.ANT.ES. - ESTINTORI
NUTI S.R.L.
00392780482 00392780482
5 R.F.ANTINCENDIO DI
FORCONI GIOVANNI
04245630480 FRCGNN65C24D403Z
6 TECNOIMPIANTI S.A.S DI
RAGNO A.RAGNO T & C
03522080484 03522080484
7 VO.GA 03635430485 03635430485

DATO ATTO che alla scadenza del 31 marzo u.s. sono pervenute due offerte:
la ditta AMA estintori srl di Campi Bisenzio ha prodotto offerta pari ad euro
14.901,00 oltre iva per la durata contrattuale triennale;
la ditta RF Estintori ha prodotto offerta pari ad euro 18.246,00 oltre iva per la durata
contrattuale triennale;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 111 DEL 06-04-2016 - Reg. Gen. N. 375 DEL
06-04-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che in data è stato acquisito il codice identificativo di gara ZEF1949386,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista dal DL
126/2014, si può ritenere questo servizio non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di affidare il servizio di manutenzione degli impianti antincendio alla ditta  AMA1.
Estintori srl di Campi Bisenzio, entro un limite di spesa di Euro 14.901,00 oltre iva per
il triennio 2016/2017/2018, attraverso il mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

di far fronte alla spesa di Euro 18.179,22 compresa iva come segue:2.
      euro 6.059,74 p.f. 1.03.02.09.008 sul bilancio esercizio finanziario 2016 in fase di
      formazione, con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2016:

   quanto ad euro 807,96 sul ca. 16230
   quanto ad euro 605,97 sul cap. 18230
quanto ad euro 1.615,92 sul cap. 17230
quanto ad euro 403,98 sul cap. 5230/2
quanto ad euro 2.625,91 sul cap. 9230

di rimandare ad atto successivo il finanziamento della spesa contrattuale riferita agli3.
esercizi finanziari 2017 e 2018;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 111 DEL 06-04-2016 - Reg. Gen. N. 375 DEL
06-04-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune sig.ra Metti Rossella;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 06-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 111 DEL 06-04-2016 - Reg. Gen. N. 375 DEL
06-04-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della procedura di gara per il servizio di manutenzione degli
impianti antincendio presenti in tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente per il
triennio 2016/2017/2018 attraverso il mercato elettronico della pa e relativo impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2400

Affidamento alla ditta AMA Estintori srl del servizio di
manutenzione degli impianti antincendio presenti in
tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente anno
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 16230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

11/04/2016 807,96

Impegno
2016 / 2401

Affidamento alla ditta AMA Estintori srl del servizio di
manutenzione degli impianti antincendio presenti in
tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente anno
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 18230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

11/04/2016 605,97

Impegno
2016 / 2402

Affidamento alla ditta AMA Estintori srl del servizio di
manutenzione degli impianti antincendio presenti in
tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente anno
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 17230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

11/04/2016 1.615,92

Impegno
2016 / 2403

Affidamento alla ditta AMA Estintori srl del servizio di
manutenzione degli impianti antincendio presenti in
tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente anno
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 5230/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili: centri civici

11/04/2016 403,98

Impegno
2016 / 2404

Affidamento alla ditta AMA Estintori srl del servizio di
manutenzione degli impianti antincendio presenti in
tutti gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente anno
2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 9230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili

11/04/2016 2.625,91

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.059,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 111 DEL 06-04-2016 - Reg. Gen. N. 375 DEL
06-04-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 111 DEL 06-04-2016 - Reg. Gen. N. 375 DEL
06-04-2016 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


